(56) Hanc sectionem, et quatuor sequentes, supeditavit nobis Codex Regius. Deerant enim in editione Wolfiana: ita autem deerant, ut tamen narratio continua esset, nec defectus hunc hiatus ullus argueret. Erant fortasse, qui fœginus monachi alicujus esse opinentur, monachorum mores notari ægre ferentis. Ego hæc ab ipso Gregorio vel recisa esse existimo ex prima editione, vel ad repetitum opus adjecta. Boivin.

(a) Hæc omnia pars sunt Operum Athanasii quæ supra collegimus ad ann. 1280. Edit. Vide Cod. Reg. 2325, fol. 211, V. Boivin.

βρολαί κατά γένος προσηκόντες ἦσαν, ἀλλὰ καὶ αὐτοῦ γε τοῦ αὐτοῦ γε υἱάσ· δεδύται τὴν αὐτοῦ μετ' ἐκκλησίας παρῆσαν καὶ τοὺς ἰλλῆχου; μάλλον ἢ τοῦ βασιλέω; προστάττοντο. Τὸ γὰρ ἀληπεον τοῦ ἀνδρὸς καὶ ἡ πρὸς αὐτὸν τοῦ βασιλέω; αἰδῶς πολλὴν ἐξέβου τούτοις τὴν συστολήν καὶ τὸ δέω;. Πρὸς γε μὴν τοὺς ὄσοι μοναδικὸν ἠροῦντο διάγειν βίον, μηδὲν μῆτε τῶν ὄσα γαστρὶ παρέχοι τρυφῆν παρῆναι, μῆθ' ὄσα βαλαντιῶν ἀπαιτεῖ χρεῖαν καὶ περιδεῖ φυλακῆν, μῆθ' ὄσα γέμουσαν ἀσχολίας τράπεζαν ἔχει. Εἰ δὲ τις ἔχων ἠλισκετο, ἀκων καὶ σὺν αἰχρῶν τούτων ἐξίστατο. Ἀλλὰ καὶ τοῖς ὄσοι μοναδικὸν μὲν αἰροῦμενοι βίον καὶ ἀπέριττον σχῆμα καὶ ἀτυφον τρόπον ἔκκειτα περὶ βολέειν οὐ μάλλα ἠνεύχοντο, σφοδρῶς ἐπιστήμα καὶ τοῖς οἰκείω; κερῆσθαι ποσὶ ἐνοουθεῖται πρὸς τὰς ἐν τῇ πόλει διατριβῶ;, καὶ ταύτας οὐκ αὐτονομίᾳ τούτους χρωμένω; οὐδὲ βλακεία; ἐνεκεν τρυφῶ; καὶ διαβρῶ;σιν ἠθεσιν ἀγοραῖ; ἀκαίρω; ἐνδελκνυσθαι, ἐν ἐκείθων ἐκωνόντες θεάτρου μιστὸν ἐπάγωνται νῦν, [P. 112] ἀναγκαστὰς δ' ὄσούσης χρεῖα; καὶ τοῦ τῆ; μονῆ; ἐπιστάτου προτρέποντα; Καὶ τετήρηται τούτο πᾶσιν ἐκείθων παρ' ὄσον ἐν τῆ; πατριαρχία; χρόνον αὐτοῦ. Εἶναι γὰρ τῶν ἀποκατάτων ἔρασα, τὸν μὲν πατρῶ;ρχην ὄπολυγῶ; μῆενὶ μῆδῶ;, ἀλλὰ τοῖς οἰκείω; ἐν ταῖ; ἐδοετορία; ποσὶ χρωμένον, αὐτοῦ; ἐπὶ γαῦρων ἔκων ὄχουμένω; ἀσέμων σκιρτημάτων καὶ κρότων τὰ; ἀτυφῶ; ἐμπειλῆν καὶ τὰ; ἀγορῶ; καὶ τὰ; θέατρα.

A contingerent, sed et illi quoque imperatoris liberibus ejus voces reprehensionisque, magis quam ipsius principis jussa, exhorrescerent. Nam illius hominis vita inculcata et imperatoris erga illum reverentia magnum his anorem et metum afferebant. Iis certe, qui monasticam vitam professi essent, nihil indulgebat 183 coram omnium, quæ aut ventri delicias afferrent, aut marsupii egerent et sollicita custodia, quæve occupationis vanæ plena essent. Quod si quem eas res habere compertum esset, iis ille invitus et per ignominiam spoliabatur. Sed et eos qui monasticam vitam et habitum simplicem et morem ab inani fastu alienum amplexi nolent pedibus ire, graviter corripiebatur, monebaturque eos ut pedibus steterent suis, cum essent in Urbe commorari; id autem non cum libitum esset facerent, caverentque ne per socordiam delicatæ ac luxu diffuentes in publico se intempestive ostentarent, ut reversi inde animum inanibus spectaculis plenum referrent; sed necessitate urgente, et monasterii profecto hortante foras exirent. Id vero ab omnibus deinceps observatum quandis is patriarcha fuit. Absurdissimum enim aiebat illud esse, ipsum quidem patriarcham, cum iter faceret, nullo prorsus jumento sed propriis uti pedibus; illos autem equis ferocibus vectos saltibus immodestis et quadrupedante sedita vicos, fora ac theatra implere.